
 

Rada Miejska w Radoszycach 

Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Miejskiej 
 

Protokół nr 24/2022W 
 
Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Miejskiej w Radoszycach w dniu 29 

grudnia 2022 zwołane na podstawie § 57 statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dz. 
Urz. Województwa Świętokrzyskiego 2019 poz. 165 zm. :Dz. Urz. Woj. Święt.  

z 2020 r. poz.3362) odbyło się stacjonarnie, za pośrednictwem wykorzystania 
przekazanych radnym środków komunikowania się na odległość. 

Obrady rozpoczęto 29 grudnia 2022 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:53 

tego samego dnia w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 
przy ul. 1 Maja 7. 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/wideo z posiedzenia 
znajdujące się w aktach Rady Miejskiej. Treść procedowanych materiałów stanowią 

załączniki do protokołu i znajdują się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

W posiedzeniu wzięli udział: Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala 
oraz zaproszeni goście. 

 
Załącznikiem jest wykaz czasów, zabierania przez radnych i gości głosu  

w dyskusji podczas posiedzenia. 
 
Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/216225/ef693c2a-5fe6-4 

 
Lista gości na posiedzeniu: 

Michał Pękala Burmistrz 
Mariusz Borowski Kierownik Referatu Budownictwa 
Paulina Kowalska Przewodnicząca GKRPA 

Monika Wawrzos Inspektor ds. Księgowości Budżetowej  
 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Miejskiej w Radoszycach 
 
Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał Radnych oraz zaproszonych gości. 

 
W dyskusji wzięli udział: 

- Robert Nowak 
 
2. Stwierdzenie kworum 

 
Przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie obecności. 

 
Następnie stwierdził, że w obradach wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, 
co zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t .j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713), czyni Komisje zdolne do uchwalania prawomocnych opinii 
i wniosków. 

Ponadto Przewodniczący przypomniał, że dla usprawnienia posiedzenia należy  
w trakcie dyskusji zgłaszać chęć zabrania głosu poprzez funkcję w programie 
esesja na tablecie. 

http://api.esesja.pl/player/216225/ef693c2a-5fe6-4


 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 
1. Józef Biały 

2. Jan Kaczmarczyk 
3. Janina Król 
4. Wiesława Król 

5. Leszek Myszkowski 
6. Maciej Nieduziak 

7. Robert Nowak 
8. Andrzej Przyjemski 
9. Damian Rozmus 

10. Alina Sadowska 
11. Dorota Szustak 

12. Anna Ściegienna 
13. Jacek Zaleśny 
14. Krystyna Zimińska 

15. Mariusz Żabiński 
 

Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  

Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 

OBECNY (14) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 

Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNY (1) 

Andrzej Przyjemski 
 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 23/2022W z dnia 29 listopada 2022 roku 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Robert Nowak zwrócił się do 

radnych z zapytaniem, czy mają jakiekolwiek uwagi lub wnioski do protokołu. 
 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie 
protokołu. 
 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie protokołu Nr 22/2022W z dnia 29 września 2022 roku.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 

Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 
 



 

Przewodniczący stwierdził, że Komisje Stałe Rady Miejskiej w Radoszycach 
w obecności 14 radnych,  jednogłośnie przyjęły projekt porządku obrad. 

 

4. Przyjęcie porządku obrad Komisji Wspólnych Rady Miejskiej  
w Radoszycach 
 

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art.20 ust.1a ustawy o samorządzie 
gminnym Rada Miejska może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady. 
 
Przewodniczący poinformował, że projekt porządku obrad państwo radni otrzymali  

i wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. 
 

Projekt porządku obrad przewiduje: 

 
1. Otwarcie posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Miejskiej w Radoszycach 

2. Stwierdzenie kworum 
3. Zatwierdzenie protokołu Nr 23/2022W z dnia 29 listopada 2022 roku 
4. Przyjęcie porządku obrad Komisji Wspólnych Rady Miejskiej w Radoszycach 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radoszyce na lata 2022 – 2033 oraz zmian w budżecie Gminy Radoszyce 

na 2022 rok 
a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radoszyce na lata 2022 – 2033 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce 
na 2022 rok 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów  
i terminów płatności dla inkasentów 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe 
oddanie w odpłatną dzierżawę z zasobu nieruchomości gminnych Gminy Radoszyce 

działek nr 3044 i 3045 obręb Radoszyce 
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Radoszycach na rok 2023 
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady 

Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na 
2023 rok 
10. Zaopiniowanie sprawozdania pracy Rady Miejskiej w Radoszycach za 2022 rok 

11. Sprawy różne 
12. Zamknięcie posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Miejskiej w Radoszycach 

 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad Komisji Wspólnych Rady Miejskiej w Radoszycach.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 

Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 



 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 

Przewodniczący stwierdził, że Komisje Stałe Rady Miejskiej w Radoszycach 
w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęły projekt porządku obrad. 

Poinformował następnie, że Radni otrzymali projekty uchwał, które znajdują się  
w dokumentacji Rady Miejskiej i zostały zaopiniowane pozytywnie przez Radcę 

Prawnego oraz Skarbnika Gminy. 
 
Ponadto Przewodniczący przypomniał, ze stosownie do treści art. 25 a ustawy  

o samorządzie gminnym „radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani 
w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego". 

 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2022 – 2033 oraz zmian w budżecie 

Gminy Radoszyce na 2022 rok 
 

Przewodniczący Robert Nowak poprosił Panią Monikę Wawrzos Inspektor ds. 
Księgowości Budżetowej o przekazanie informacji. 
 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad omówionymi projektami uchwał. 
 

O głos poprosił Pan Michał Pękala Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce i poprosił 
by przeprowadzić dyskusje i zadawać pytanie w tym miejscu obrad. Do dyskusji 
zgłosił się Radny Pan Maciej Nieduziak i zapytał czy przesunięcia w budżecie 

dotyczą dwóch kwot po 1,5 mln zł czyli w sumie 3 mln? Pani Monika Wawrzos 
wskazała że chodzi o jedną kwotę czyli 1,5 mln zł.  Do pytania odniósł się również 

Michał Pękala i wskazała że przesunięcie dotyczy również drugiej kwoty 1,5 mln zł 
w zakresie inwestycji na kanalizacje. Radny Maciej Nieduziak zapytał czy 
inwestycja kanalizacji dotyczy odcinka od ul. Piaskowej do mostu/rzeki? Na co 

otrzymał twierdzącą odpowiedź.  
 

Wobec braku kolejnych pytań oraz uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 
zaopiniowanie uchwał. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Monika Wawrzos 

- Robert Nowak 
- Michał Pękala 
- Maciej Nieduziak 

 
a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 2022 – 2033 
 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radoszyce na lata 2022 – 2033.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 



 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 

Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Przyjemski 
 

Przewodniczący stwierdził, że Komisje Stałe Rady Miejskiej w Radoszycach  
w obecności 14 radnych, jednogłośnie wyraziły opinię pozytywną wobec 

przedstawionego projektu uchwały. 
 
b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce 

na 2022 rok 
 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 
2022 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 
Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Przyjemski 

 
Przewodniczący stwierdził, że komisje stałe Rady Miejskiej w Radoszycach przy 
obecności 14 radnych, jednogłośnie wyraziły opinię pozytywną wobec 

przedstawionego projektu uchwały. 
 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i terminów płatności dla inkasentów 

 
Przewodniczący Robert Nowak przedstawił potrzebę ponownego przegłosowania 

uchwały, następnie otworzył dyskusję.  
 
O głos poprosił Radny Pan Jan Kaczmarczyk, wskazał że pełniąc równoczesne rolę 

Radnego i Sołtysa nie weźmie udziału w głosowaniu. 
 

Wobec braku kolejnych pytań oraz uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 
zaopiniowanie uchwały. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Robert Nowak 

- Jan Kaczmarczyk 
 
Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 

terminów płatności dla inkasentów. 
  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (12) 
Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej Nieduziak, 
Robert Nowak, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, 

Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 
BRAK GŁOSU (2) 

Jan Kaczmarczyk, Alina Sadowska 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Przyjemski 

 
Przewodniczący stwierdził, że Komisje Stałe Rady Miejskiej w Radoszycach przy 

obecności 14 radnych, stosunkiem głosów 12 za, wyraziły opinię pozytywną wobec 
przedstawionego projektu uchwały (2 radnych nie oddało głosu w głosowaniu  
z uwagi na równoczesne pełnienie funkcji Radnego i Sołtysa). 

 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

bezprzetargowe oddanie w odpłatną dzierżawę z zasobu nieruchomości 
gminnych Gminy Radoszyce działek nr 3044 i 3045 obręb Radoszyce 

 
Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Mariusza Borowskiego Kierownika 
Referatu Budownictwa celem przedstawienia informacji. 

 
Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad opiniowanym projektem 

uchwały. 
 
O głos poprosił Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Michał Pękala, przypomniał 

Radnym o wcześniej odbytych spotkaniach i prowadzonych dyskusjach. 
 

Wobec braku kolejnych pytań oraz uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 
zaopiniowanie uchwały.  
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Mariusz Borowski 

- Robert Nowak 
- Michał Pękala 
 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe 

oddanie w odpłatną dzierżawę z zasobu nieruchomości gminnych Gminy Radoszyce 
działek nr 3044 i 3045 obręb Radoszyce.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 
Robert Nowak, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, 

Mariusz Żabiński 
PRZECIW (2) 



 

Maciej Nieduziak, Alina Sadowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krystyna Zimińska 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Przyjemski 
 

Przewodniczący stwierdził, że Komisje Stałe Rady Miejskiej w Radoszycach przy 
obecności 14 radnych, stosunkiem głosów, 11 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący się, 

wyraziły opinię pozytywną wobec przedstawionego projektu uchwały. 
 
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2023 

 
Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Paulinę Kowalską Przewodniczącą 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach celem 

przedstawienia informacji. 
 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 

O głos poprosił Radny Pan Damian Rozmus i zapytał o ilość mieszkańców Miasta 
i Gminy Radoszyce korzystających z działalności GKRPA oraz finansowanie tych 
działań. W odpowiedzi Pani Paulina Kowalska wskazała że  w zakresie finansowania 

temat będzie szerzej omawiany na marcowej komisji, natomiast z punktu korzysta 
bardzo dużo osób, jak wynika z przedstawionych raportów jest to średnio 250 

porad rocznie. 
 
Wobec braku kolejnych pytań oraz uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

zaopiniowanie uchwały. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Paulina Kowalska 
- Robert Nowak 

- Damian Rozmus 
- Paulina Kowalska 

- Robert Nowak 
 
Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Radoszycach na rok 2023.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 
Robert Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna 
Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Maciej Nieduziak 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Przyjemski 



 

Przewodniczący stwierdził, że Komisje Stałe Rady Miejskiej w Radoszycach przy 

obecności 14 radnych, stosunkiem głosów, 13 za, 1 wstrzymujący się, wyraziły 
opinię pozytywną wobec przedstawionego projektu uchwały. 

 
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy 
Rady Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji stałych Rady Miejskiej  

w Radoszycach na 2023 rok 
 

Przewodniczący wskazał że poszczególne komisje zaopiniowały i przyjęły plany 
pracy na rok 2023 r. wobec czego nie zachodzi potrzeba ich odczytywania. 
Przewodniczący odczytał jedynie treść uchwały, następnie otworzył dyskusję. 

 
Głos zabrał Radny Damian Rozmus i poprosił o poprawienie oczywistej omyłki 

pisarskiej w załączniku nr 1 pkt. 12 w omawianej uchwale.  
 
Wobec braku kolejnych pytań oraz uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

zaopiniowanie uchwały wraz z poprawką. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Damian Rozmus 

- Robert Nowak 
 
Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej 
w Radoszycach oraz Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na 2023 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 

Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 
 

Przewodniczący stwierdził, że Komisje Stałe Rady Miejskiej w Radoszycach  
w obecności 14 radnych, jednogłośnie wyraziły opinię pozytywną wobec 
przedstawionego projektu uchwały. 

 
10. Zaopiniowanie sprawozdania pracy Rady Miejskiej w Radoszycach za 

2022 rok 
 
Przewodniczący poprosił o odczytanie sprawozdania Wiceprzewodniczącego Pana 

Leszka Myszkowskiego . 
 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku pytań oraz uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

zaopiniowanie sprawozdania. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Robert Nowak 



 

- Leszek Myszkowski 

 
Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie sprawozdania pracy Rady Miejskiej w Radoszycach za 2022 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 
Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 

Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 
 
Przewodniczący stwierdził, że Komisje Stałe Rady Miejskiej w Radoszycach  

w obecności 14 radnych, jednogłośnie wyraziły opinię pozytywną wobec 
przedstawionego projektu sprawozdania. 

 
11. Sprawy różne 

 
Przewodniczący Robert Nowak wskazał że ustnie otrzymał uwagę ze strony 
Radnego Macieja Nieduziaka, że przy próbie uzyskania informacji z referatu 

budownictwa takowych nie otrzymał. Do pytania odniósł się Kierownik Referatu 
Budownictwa Mariusz Borowski i wskazał, że przedmiotowa dokumentacja jest 

dokumentem wewnętrznym, jeżeli komisja rewizyjna będzie chciała zbadać ten 
temat to takowa dokumentacja będzie jej udostępniona. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Mariusz Borowski 

- Robert Nowak 
 
12. Zamknięcie posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Miejskiej  

w Radoszycach 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął wspólne posiedzenie 
Komisji Stałych Rady Miejskiej w Radoszycach. 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Radoszycach 
  
 

_______________ 
Robert Nowak 

_______________ 
Andrzej Przyjemski 

_______________ 
Leszek Myszkowski  



 

_______________ 
Józef Biały 

_______________ 
Jan Kaczmarczyk 

_______________ 
Janina Król 

_______________ 
Wiesława Król 

_______________ 
Maciej Nieduziak 

_______________ 
Damian Rozmus 

_______________ 
Alina Sadowska 

_______________ 
Dorota Szustak 

_______________ 
Anna Ściegienna 

_______________ 
Jacek Zaleśny 

_______________ 
Krystyna Zimińska 

_______________ 
Mariusz Żabiński 

 

 
Przygotował:  

 
 

___________________ 
Mariusz Stasiak 

 
  



 

Wykaz czasów zabierania głosu w dyskusji radnych oraz gości  

w posiedzeniu 
 

12:11 Otwarcie posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Miejskiej w Radoszycach 
12:11 Stwierdzenie kworum 
12:12 Zatwierdzenie protokołu Nr 23/2022W z dnia 29 listopada 2022 roku 

12:13 Przyjęcie porządku obrad Komisji Wspólnych Rady Miejskiej w Radoszycach 
12:26 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Radoszyce na 2022 rok 
12:14 Monika Wawrzos 
12:16 Monika Wawrzos 

12:20 Robert Nowak 
12:21 Michał Pękala 

12:22 Maciej Nieduziak 
12:23 Monika Wawrzos 
12:23 Robert Nowak 

12:23 Monika Wawrzos 
12:24 Maciej Nieduziak 

12:26 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2022 – 2033 

12:26 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2022 – 2033 oraz zmian w budżecie Gminy 
Radoszyce na 2022 rok 

12:28 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i terminów płatności dla inkasentów 
12:27 Jan Kaczmarczyk 
12:35 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

bezprzetargowe oddanie w odpłatną dzierżawę z zasobu nieruchomości gminnych 
Gminy Radoszyce działek nr 3044 i 3045 obręb Radoszyce 

12:29 Mariusz Borowski 
12:3 1Robert Nowak 
12:31 Michał Pękala 

12:40 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Radoszycach na rok 2023 
12:36 Paulina Kowalska 
12:38 Robert Nowak 

12:38 Damian Rozmus 
12:38 Paulina Kowalska 

12:46 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady 
Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na 
2023 rok 

12:41 Damian Rozmus 
12:43 Robert Nowak 

12:50 Zaopiniowanie sprawozdania pracy Rady Miejskiej w Radoszycach za 2022 
rok 
12:53 Sprawy różne 

12:52 Mariusz Borowski 
12:53 Zamknięcie posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Miejskiej w Radoszycach 

  



 

UCHWAŁA Nr XLIII/295/2022 

Rady Miejskiej w Radoszycach  

 z dnia 29 grudnia 2022 r.  

 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Radoszyce  

na lata 2022 - 2033 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 229, art. 230  

ust. 6 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1634 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Załącznik Nr 1 "Wieloletnia prognoza finansowa" do Uchwały Nr XLVII/230/2022 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2022-2033 otrzymuje brzmienie zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

1. Załącznik Nr 3 "Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 2022-2033"  otrzymuje brzmienie zawarte w załączniku Nr 3. 

2. Załącznik Nr 2 ''Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-

2033'' otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Robert  Nowak 



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/295/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 

Wyszczególnienie 

 

z tego: 

 

z tego: 

 

w tym: 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

 

 

 

w tym: 

 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

z podatku od 
nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

2022 56 667 369,41 55 744 956,62 5 192 778,50 18 380,00 19 390 100,00 22 880 841,94 8 262 856,18 2 004 613,85 922 412,79 0,00 922 412,79 

2023 52 718 732,39 43 856 599,39 4 629 600,00 19 300,00 19 830 000,00 10 664 000,00 8 713 699,39 2 005 000,00 8 862 133,00 0,00 387 133,00 

2024 48 513 000,00 43 563 000,00 3 738 000,00 19 900,00 20 424 000,00 10 984 000,00 8 397 100,00 2 064 000,00 4 950 000,00 0,00 0,00 

2025 46 715 000,00 44 240 000,00 3 850 000,00 20 500,00 20 929 700,00 11 314 000,00 8 125 800,00 2 123 000,00 2 475 000,00 0,00 0,00 

2026 45 505 000,00 45 505 000,00 3 966 000,00 21 100,00 21 348 300,00 11 653 000,00 8 516 600,00 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00 

2027 46 870 000,00 46 870 000,00 4 085 000,00 21 700,00 21 775 200,00 12 003 000,00 8 985 100,00 2 569 000,00 0,00 0,00 0,00 

2028 48 277 000,00 48 277 000,00 4 207 000,00 22 400,00 22 210 700,00 12 363 000,00 9 473 900,00 2 826 000,00 0,00 0,00 0,00 

2029 49 725 000,00 49 725 000,00 4 333 000,00 23 100,00 22 654 900,00 12 734 000,00 9 980 000,00 3 108 000,00 0,00 0,00 0,00 

2030 51 217 000,00 51 217 000,00 4 463 000,00 23 800,00 23 108 000,00 13 116 000,00 10 506 200,00 3 419 000,00 0,00 0,00 0,00 

2031 53 778 000,00 53 778 000,00 4 597 000,00 24 500,00 23 570 200,00 13 509 000,00 12 077 300,00 3 761 000,00 0,00 0,00 0,00 

2032 55 391 000,00 55 391 000,00 4 735 000,00 25 200,00 24 041 600,00 13 114 000,00 13 475 200,00 4 137 000,00 0,00 0,00 0,00 

2033 57 053 000,00 57 053 000,00 4 877 000,00 26 000,00 24 762 000,00 14 332 000,00 13 056 000,00 4 261 000,00 0,00 0,00 0,00 

  



 

 

Wyszczególnienie 

 

z tego: 

 

w tym: 

 

w tym: 

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

    

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

2022 61 615 970,59 55 324 107,27 20 833 639,10 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 6 291 863,32 7 356 492,82 369 476,20 

2023 51 534 002,39 39 860 870,00 22 070 000,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 11 673 132,39 7 081 873,00 0,00 

2024 47 663 290,00 40 643 290,00 23 174 000,00 0,00 0,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 7 020 000,00 0,00 0,00 

2025 46 018 260,00 41 483 260,00 24 332 000,00 0,00 0,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 4 535 000,00 0,00 0,00 

2026 44 725 850,00 42 665 850,00 25 549 000,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 2 060 000,00 0,00 0,00 

2027 45 519 866,00 43 397 866,00 26 826 000,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 2 122 000,00 0,00 0,00 

2028 46 926 866,00 44 741 866,00 28 168 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 2 185 000,00 0,00 0,00 

2029 48 374 866,00 46 124 866,00 29 576 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00 0,00 0,00 

2030 49 866 866,00 47 546 866,00 31 055 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 2 320 000,00 0,00 0,00 

2031 52 427 866,00 50 027 866,00 32 608 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 0,00 0,00 

2032 54 364 235,00 51 892 235,00 34 238 000,00 0,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 2 472 000,00 0,00 0,00 

2033 56 336 845,00 53 790 845,00 35 265 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 2 546 000,00 0,00 0,00 
  



 

Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego: 

 

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

   

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

2022 -4 948 601,18 0,00 6 727 601,18 2 651 155,00 1 164 155,00 1 250 445,06 1 250 445,06 2 826 001,12 2 534 001,12 

2023 1 184 730,00 1 184 730,00 60 270,00 60 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 849 710,00 849 710,00 397 290,00 397 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 696 740,00 696 740,00 445 260,00 445 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 779 150,00 779 150,00 362 850,00 362 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 1 350 134,00 1 350 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 1 350 134,00 1 350 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 1 350 134,00 1 350 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 1 350 134,00 1 350 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 1 350 134,00 1 350 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 1 026 765,00 1 026 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 716 155,00 716 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  



 

Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego: 

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

   

z tego: 

 

 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 779 000,00 1 779 000,00 292 000,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 245 000,00 1 245 000,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 247 000,00 1 247 000,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 142 000,00 1 142 000,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 142 000,00 1 142 000,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 134,00 1 350 134,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 134,00 1 350 134,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 134,00 1 350 134,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 134,00 1 350 134,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 134,00 1 350 134,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 026 765,00 1 026 765,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 716 155,00 716 155,00 0,00 0,00 0,00 
  



 

Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: 
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 

w art. 242 ustawy 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

 

 

  

 

z tego: 

 

  

 

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

2022 292 000,00 0,00 292 000,00 0,00 0,00 0,00 12 203 139,02 199 219,02 420 849,35 4 497 295,53 

2023 x x x x 0,00 0,00 10 916 637,74 97 447,74 3 995 729,39 3 995 729,39 

2024 x x x x 0,00 0,00 9 969 480,00 0,00 2 919 710,00 2 919 710,00 

2025 x x x x 0,00 0,00 9 272 740,00 0,00 2 756 740,00 2 756 740,00 

2026 x x x x 0,00 0,00 8 493 590,00 0,00 2 839 150,00 2 839 150,00 

2027 x x x x 0,00 0,00 7 143 456,00 0,00 3 472 134,00 3 472 134,00 

2028 x x x x 0,00 0,00 5 793 322,00 0,00 3 535 134,00 3 535 134,00 

2029 x x x x 0,00 0,00 4 443 188,00 0,00 3 600 134,00 3 600 134,00 

2030 x x x x 0,00 0,00 3 093 054,00 0,00 3 670 134,00 3 670 134,00 

2031 x x x x 0,00 0,00 1 742 920,00 0,00 3 750 134,00 3 750 134,00 

2032 x x x x 0,00 0,00 716 155,00 0,00 3 498 765,00 3 498 765,00 

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 3 262 155,00 3 262 155,00 
  



 

Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

  

 

   

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

2022 6,96% 4,29% 4,29% 10,37% 12,04% TAK TAK 

2023 6,32% 15,38% 15,38% 9,26% 10,93% TAK TAK 

2024 6,52% 11,66% 11,66% 9,83% 11,50% TAK TAK 

2025 5,87% 10,77% x 10,01% 11,68% TAK TAK 

2026 5,44% 10,45% x 9,97% 11,64% TAK TAK 

2027 5,74% 11,82% x 9,87% 11,54% TAK TAK 

2028 5,15% 11,24% x 9,56% 11,23% TAK TAK 

2029 4,19% 10,27% x 10,80% 10,80% TAK TAK 

2030 3,70% 9,79% x 11,66% 11,66% TAK TAK 

2031 3,48% 9,44% x 10,86% 10,86% TAK TAK 

2032 2,47% 8,32% x 10,54% 10,54% TAK TAK 

2033 1,71% 7,67% x 10,19% 10,19% TAK TAK 
  



 

Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

 

w tym: 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

2022 675 317,48 675 317,48 629 387,09 672 412,79 672 412,79 641 176,39 863 545,12 863 545,12 749 099,84 

2023 0,00 0,00 0,00 387 133,00 387 133,00 387 133,00 256 514,88 256 514,88 256 514,88 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  



 

Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 

lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 
finansowane 

środkami 
określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

2022 1 168 267,00 1 168 267,00 375 667,00 7 841 418,33 4 074 787,22 3 766 631,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 554 533,00 554 533,00 387 133,00 15 572 184,77 3 899 052,38 11 673 132,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 9 340 300,00 3 720 300,00 5 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 6 305 096,00 3 770 096,00 2 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 3 829 698,00 3 829 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 3 883 098,00 3 883 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 3 988 595,00 3 988 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 4 096 506,00 4 096 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 4 206 899,00 4 206 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 0,00 0,00 0,00 4 319 845,00 4 319 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 0,00 0,00 0,00 4 435 418,00 4 435 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  



 

Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

 

 

w tym: 

 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

 

 

 

 

w tym: 

 

 

w tym: 

 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

2022 1 779 000,00 101 771,28 0,00 101 771,28 101 771,28 101 771,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 1 245 000,00 101 771,28 0,00 101 771,28 101 771,28 101 771,28 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2024 1 002 000,00 97 447,74 0,00 97 447,74 97 447,74 97 447,74 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2025 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2026 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2027 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2028 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2029 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2030 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2031 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2032 826 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Robert  Nowak 

  



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/295/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 
Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 

Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 94 248 021,17 7 841 418,33 15 572 184,77 9 340 300,00 6 305 096,00 3 829 698,00 

1.a - wydatki bieżące 65 688 355,07 4 074 787,22 3 899 052,38 3 720 300,00 3 770 096,00 3 829 698,00 

1.b - wydatki majątkowe 28 559 666,10 3 766 631,11 11 673 132,39 5 620 000,00 2 535 000,00 0,00 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

7 908 734,54 1 769 012,12 793 280,38 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 2 073 831,94 863 545,12 238 747,38 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1 
Utworzenie Klubu Seniora w Radoszycach - Ułatwienie dostępu do wysokiej 
jakości usług społecznych i zdrowotnych 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

2020 2023 802 940,82 256 965,65 42 042,50 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2 
Świetlice w Gminie Radoszyce - Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości 
usług społecznych 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

2020 2022 348 725,23 73 604,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.3 Seniorzy RAZEM w Radoszycach - 
Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 
2021 2023 462 734,25 280 116,43 106 327,44 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.4 Świetlica w Wilczkowicach - 
Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 
2021 2023 459 431,64 252 858,71 90 377,44 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 5 834 902,60 905 467,00 554 533,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1 

Odnawialne żródła energii oraz termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Radoszyce - Zaspokojenie potrzeb zbiorowych 
w zakresie zaopatrzenia w energię elektyczną [40095] 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 

2015 2022 4 304 902,60 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2 
Budowa świetlicy wiejskiej z częścią dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Węgrzynie - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 

2021 2023 1 530 000,00 875 467,00 554 533,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 86 339 286,63 6 072 406,21 14 778 904,39 9 340 300,00 6 305 096,00 3 829 698,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 63 614 523,13 3 211 242,10 3 660 305,00 3 720 300,00 3 770 096,00 3 829 698,00 

1.3.1.1 OZE dla mieszkańców gminy Radoszyce - 
Urząd Miasta i Gminy 

Radoszyce 
2018 2022 180 800,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 Dowóz uczniów do szkół - Zaspokojenie potrzeb mieszkanców [80113] 
Urząd Miasta i Gminy 

Radoszyce 
2011 2032 16 618 908,00 709 818,00 720 305,00 725 300,00 730 096,00 744 698,00 

1.3.1.4 

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 
z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych na 
których powstają odpady komunalne na terenie Gminy Radoszyce - 
Utrzymanie czystości i porządku w gminie [90002] 

Urząd Gminy Radoszyce 2013 2032 33 199 334,13 1 802 424,10 2 250 000,00 2 275 000,00 2 300 000,00 2 325 000,00 

  



 

L.p. Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 
Limit 

zobowiązań 

1 3 883 098,00 3 988 595,00 4 096 506,00 4 206 899,00 4 319 845,00 4 435 418,00 0,00 57 418 659,50 

1.a 3 883 098,00 3 988 595,00 4 096 506,00 4 206 899,00 4 319 845,00 4 435 418,00 0,00 34 392 059,50 

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 026 600,00 

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 887 767,50 

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 427 767,50 

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 767,50 

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 300,00 

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 500,00 

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 200,00 

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 460 000,00 

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 430 000,00 

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 3 883 098,00 3 988 595,00 4 096 506,00 4 206 899,00 4 319 845,00 4 435 418,00 0,00 55 530 892,00 

1.3.1 3 883 098,00 3 988 595,00 4 096 506,00 4 206 899,00 4 319 845,00 4 435 418,00 0,00 33 964 292,00 

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 

1.3.1.3 759 592,00 774 784,00 790 280,00 806 086,00 822 208,00 838 652,00 0,00 4 119 000,00 

1.3.1.4 2 343 506,00 2 413 811,00 2 486 226,00 2 560 813,00 2 637 637,00 2 716 766,00 0,00 22 904 500,00 

  



 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe 

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 

 

Od Do 
 

1.3.1.5 
Oświetlenie ulic, placów i dróg na terenie Gminy Radoszyce 
- Zaspkojenie potrzeb mieszkańców [90015] 

Urząd Gminy 
Radoszyce 

2011 2032 13 615 481,00 690 000,00 690 000,00 720 000,00 740 000,00 760 000,00  

1.3.2 - wydatki majątkowe 22 724 763,50 2 861 164,11 11 118 599,39 5 620 000,00 2 535 000,00 0,00  
1.3.2.1 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Podlesie - 
Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie kanalizacji 

Urząd Gminy 
Radoszyce 

2017 2022 100 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.2 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Wilczkowice, Momocicha, Grodzisko, Radoszyce wraz z 
przebudową przepompowni ścieków - Zaspokojenie potrzeb 
mieszkańców w zakresie kanalizacji [01010] 

Urząd Gminy 
Radoszyce 

2014 2022 139 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.3 
Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika retencyjnego w 
Radoszycach - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 

2021 2023 1 050 000,00 450 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.4 
Budowa magistrali wodociągowej wraz z obudową, głowicą, 
armaturą i orurowaniem studni wierconej w ms. Radoszyce - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 

2022 2023 913 000,00 580 000,61 332 999,39 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.5 

Budowa sal gimnastycznych przy Szkołach w Wilczkowicach 
i Górnikach wraz z termomodernizacją budunków Szkół w 
Kapałowie i Kłucku - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 

2022 2023 6 103 000,00 1 503 000,00 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.6 
Dobudowa oświetlenia drogowego w miejscowości 
Jakimowice - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 

2021 2022 11 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.7 
Zakup lamp bakteriobójczych dla jednostek budżetowych 

Gminy Radoszyce - 

Urząd Miasta i Gminy 

Radoszyce 
2021 2022 107 563,50 107 563,50 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.8 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 
Radoszyce - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 

2022 2023 3 001 200,00 600,00 3 000 600,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.9 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej i społecznej wraz z 
rewitalizacją obszarów miejskich i zdegradowanych - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 

2022 2024 5 650 000,00 30 000,00 3 085 000,00 2 535 000,00 0,00 0,00  

1.3.2.10 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej wraz z rewitalizacją 
obszarów miejskich - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 

2022 2025 5 650 000,00 30 000,00 0,00 3 085 000,00 2 535 000,00 0,00  
  



 

L.p. Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 
Limit 

zobowiązań 

1.3.1.5 780 000,00 800 000,00 820 000,00 840 000,00 860 000,00 880 000,00 0,00 6 931 792,00 

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 566 600,00 

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 913 000,00 

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 103 000,00 

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 600,00 

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 650 000,00 

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 650 000,00 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/295/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 

2022 r. 

Objaśnienia  

wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce  

na lata 2022 – 2033 

 

 

W załączniku Nr 1 do uchwały nr XLVII/230/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia  

31 stycznia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2022-2033 

"Wieloletnia Prognoza Finansowa" dokonano następujących zmian: 

 

I. Dokonano zwiększenia planowanych dochodów ogółem o kwotę 466 386,88 zł. 

 

1. Planowane dochody bieżące zwiększono o kwotę 466 386,88 zł, w tym:  

 

-  zmniejszono  plan dotacji celowych o kwotę 974 271,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego: Nr FN.I.3111.736.2022 z dnia 19.10.2022 r., Nr FN.I.3111.715.2022   

z dnia 13.10.2022 r., Nr FN.I.3111.713.2022 z dnia 13.10.2022 r., Nr FN.I.3111.697.2022  

z dnia 11.10.2022 r., Nr FN.I.3111.820.2022 z dnia 07.11.2022 r., Nr FN.I.3111.844.2022  

z dnia 10.11.2022 r., Nr FN.I.3111.762.2022 z dnia 08.11.2022 r., Nr FN.I.3111.811.2022  

z dnia 15.11.2022 r., Nr FN.I.3111.833.2022 z dnia 10.11.2022 r., Nr FN.I.3111.845.2022  

z dnia 10.11.2022 r., Nr FN.I.3111.847.2022 z dnia 10.11.2022 r., Nr FN.I.3111.825.2022  

z dnia 08.11.2022 r., Nr FN.I.3111.908.2022 z dnia 21.11.2022 r., Nr FN.I.3111.952.2022  

z dnia 28.11.2022 r., Nr FN.I.3111.912.2022 z dnia 21.11.2022 r., Nr FN.I.3111.928.2022  

z dnia 23.11.2022 r., Nr FN.I.3111.960.2022 z dnia 29.11.2022 r., Nr FN.I.3111.914.2022  

z dnia 21.11.2022 r., umowy z Funduszem Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej 

nr DFS-IX.7211.143.2022 w zakresie nabycia wyposażenia i sprzętu ratownictwa w imieniu własnym 

na rzecz jednostek OSP na terenie Gminy Radoszyce oraz umowy Nr 59/2022/AR z Wojewodą 

Świętokrzyskim o wsparcie realizacji zadania publicznego w ramach: "Programu asystent rodziny na 

rok 2022". 

 

- zwiększono plan dochodów o kwotę 36 122,38 zł z tytułu wpływu środków przeznaczonych na pomoc 

obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

 

- zwiększono plan dochodów o kwotę 467 160,00 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, 

 

- zwiększono plan dochodów o kwotę 579 206,50 zł z tytyłu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, 

 

- zwiększono plan dochodów o kwotę 58 169,00 zł z tytyłu wpływów z rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej na podstawie pism Ministra Finansów: nr ST3.4751.40.2022.13g z dnia 28 listopada 

2022 r. oraz nr ST3.4751.41.2022.12g z dnia 25 listopada 2022 r. 

 

- dokonano zwiększenia pozostałych dochodów bieżących o kwotę 300 000,00 zł. 

 

II. Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków ogółem o kwotę 1 033 613,12 zł. 

 

1. Planowane wydatki bieżące zwiększono o kwotę 31 016,38 zł. 

2. Planowane wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 1 064 629,50 zł. 

3. Dokonano zmniejszenia  prognozowanych wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 407 370,84 zł. 



 

 

III. Dokonano zmniejszenia deficytu budżetu gminy o kwotę 1.500.000,00 zł poprzez zmniejszenie 

przychodów budżetu w  § 905 o kwotę 1.500.000,00 zł. 
Kwota rozchodów budżetu oraz  kwota długu jednostki samorządu terytorialnego pozostaje bez zmian. 

 
W wyniku powyższych zmian budżetu relacje wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) nie zostały naruszone. 

 

 

W załączniku Nr 2 do uchwały nr XLVII/230/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia  

31 stycznia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2022-2033 

"Wykaz przedsięwzięć do WPF" dokonano następujących zmian: 

 

1. W przedsięwzięciu pn. "Oświetlenie ulic, placów i dróg na terenie Gminy Radoszyce" dokonano 

zwiększenia łącznych nakładów finansowych o kwotę 20 000,00 zł, poprzez zwiększenie limitu 

wydatków w 2022 r. o kwotę 20 000,00 zł. 

 

2. W przedsięwzięciu pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Radoszyce" dokonano 

zmniejszenia limitu wydatków w 2022 r o kwotę 1 500 000,00 zł poprzez zwiększenie limitu wydatków 

w 2023 r. o kwotę 1 500 600,00 zł., oraz dokonano zwiększenia łącznych nakładów finansowych o 

kwotę 600,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Robert  Nowak 

 

  



 

UCHWAŁA NR XLIII/296/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy Radoszyce na rok 2022, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków oraz dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy 

Radoszyce na rok 2022, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załączniki Nr 3, 5 i 9 do uchwały Nr XLVII/231/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

31 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2022 otrzymują nowe 

brzmienie, określone w załącznikach Nr 3-5do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4.948.601,18 zł., który zostanie 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie - 1.164.155,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków - 1.250.445,06 zł, 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie - 2.534.001,12 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6.727.601,18 zł, 

poprzez zmniejszenie planu przychodów w § 905 o kwotę 1,500.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

4; rozchody budżetu bez zmian w wysokości 1.779.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/296/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00 50 000,00 53 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 50 000,00 50 000,00 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 50 000,00 50 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
8 537 719,56 83 000,00 8 620 719,56 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 5 128 158,50 83 000,00 5 211 158,50 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 109 778,50 83 000,00 5 192 778,50 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 143 860,00 446 760,00 8 590 620,00 

 85395  Pozostała działalność 8 143 860,00 446 760,00 8 590 620,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

8 133 480,00 446 760,00 8 580 240,00 

855   Rodzina 9 421 491,00 1 500,00 9 422 991,00 
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 1 500,00 1 500,00 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 1 500,00 1 500,00 

Razem: 56 086 109,41 581 260,00 56 667 369,41 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/296/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 829 364,30 -1 500 000,00 1 329 364,30 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 691 329,00 -1 500 000,00 191 329,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 650 600,00 -1 500 000,00 150 600,00 

750   Administracja publiczna 6 034 866,96 33 000,00 6 067 866,96 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 563 985,52 33 000,00 4 596 985,52 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207 927,63 33 000,00 240 927,63 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 634 757,00 50 000,00 684 757,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 335 757,00 50 000,00 385 757,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 415,80 50 000,00 124 415,80 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 143 860,00 446 760,00 8 590 620,00 
 85395  Pozostała działalność 8 143 860,00 446 760,00 8 590 620,00 
  3110 Świadczenia społeczne 7 974 000,00 438 000,00 8 412 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 731,63 3 978,60 90 710,23 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 486,28 683,92 17 170,20 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 320,09 97,48 2 417,57 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 2 000,00 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 2 000,00 21 000,00 

855   Rodzina 9 639 755,00 1 500,00 9 641 255,00 
 85504  Wspieranie rodziny 67 300,00 1 500,00 68 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 000,00 1 500,00 48 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 918 260,10 20 000,00 2 938 260,10 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 20 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00 

926   Kultura fizyczna 401 379,19 30 000,00 431 379,19 
 92601  Obiekty sportowe 95 779,19 30 000,00 125 779,19 
  4260 Zakup energii 30 000,00 30 000,00 60 000,00 

Razem: 62 534 710,59 

 

 

 

 

 

 

 
 

-918 740,00 

 

 

 

 

 

 

 

61 615 970,59 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/296/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 
Łączne nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program 
rok budżetowy 2022 

(7+8+9+10+12+13) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne 

jst 

niewykorzystane środki 

pieniężne na r-ku 

bieżącym budżetu 

określone w odrębnych 

ustawach §9051 

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji na 

realizację 

przedsięw. finans. z 

udziałem tych 

środków§906 

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki 

pochodzące z 

innychźr.2 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14  

      wydatki bieżące                        

1 801 80113 Dowóz uczniów do szkół  16 618 908,00 709 818,00  709 818,00         

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Centrum Usług 

Wspólnych w 

Radoszycach  

 

2 900 90002 

Odbiór, transport i 

zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 

pochodzących z 

nieruchomości 

zamieszkałych oraz 

nieruchomości 

niezamieszkałych na 

których powstają odpady 

komunalne na terenie 

Gminy Radoszyce 

 33 199 334,13  1 802 424,10 1 802 424,10         

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

3 900 90005 
OZE dla mieszkańców 

gminy Radoszyce 
180 800,00 9 000,00  9 000,00         

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 



 

 

4 900 90015 

Oświetlenie ulic, placów 

i dróg na terenie Gminy 

Radoszyce 

 13 615 481,00 690 000,00  690 000,00         

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

5 852 85295 
Seniorzy RAZEM w 

Radoszycach 
462 734,25 280 116,43      31 023,61     

A. 

B. 

C. 

D. 

 17 624,26 

231 468,56 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach 

 

6 852 85295 
Świetlica w 

Wilczkowicach 
459 431,64 252 858,71      43 428,39     

A. 

B. 

C. 

D. 

 16 264,41 

193 165,91 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach 

 

7 852 85295 
Utworzenie Klubu 

Seniora w Radoszycach 
802 940,82 256 965,65      53 473,15     

A. 

B. 

C. 

D. 

 11 111,76 

192 380,74 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach 

 

8 852 85295 
Świetlice w Gminie 

Radoszyce 
348 725,23 73 604,33  60 006,58   295,91     

A. 

B. 

C. 

D. 

929,96 

12 371,88 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach 

 

      razem  65 688 355,07 4 074 787,22  3 271 248,68 - 128 221,06 - -   45 930,39 629 387,09    

      wydatki majątkowe                        

1 010 01043 

 Budowa magistrali 

wodociągowej wraz z 

obudową, głowicą, 

armaturą i orurowaniem 

studni wierconej w ms. 

Radoszyce  

913 000,00 580 000,61  273 476,81  300 000,00   6 523,80   

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

2 010 01044 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie 

Gminy Radoszyce 

 3 001 200,00  600,00 600,00 -       

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 



 

 

3 010 01044 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej w 

miejscowości Podlesie 

100 000,00 80 000,00 -     80 000,00   

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

4 010 01044 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w 

miejscowościach: 

Wiczkowice, 

Momocicha, Grodzisko, 

Radoszyce wraz z 

przebudową 

przepompowni ścieków 

139 000,00 70 000,00       70 000,00   

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

5 400 40095 

Odnawialne źródła 

energii oraz 

termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej na terenie 

Gminy Radoszyce 

 4 304 902,60 30 000,00       30 000,00   

A. 

B. 

C. 

D. 

  

  

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

6 700 70005 

Zagospodarowanie 

terenu wokół zbiornika 

retencyjnego w 

Radoszycach 

 1 050 000,00 450 000,00  250 000,00 602,70   199 397,30   

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

7 801 80101 

Budowa sal 

gimnastycznych przy 

Szkołach Podstawowych 

w Wilczkowicach i 

Górnikach wraz z 

termomodernizacją 

budynków Szkół 

Podstawowych w 

Kapałowie i Kłucku 

 6 103 000,00  1 503 000,00 1 181 378,70  321 621,30       

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

8 851 85195 

Zakup lamp 

bakteriobójczych dla 

jednostek budżetowych 

Gminy Radoszyce 

107 563,50 107 563,50    107 563,50       

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

9 900 90015 

Dobudowa oświetlenia 

drogowego w 

miejscowości 

Jakimowice 

11 000,00 10 000,00       10 000,00   

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 



 

 

10 921 92109 

Budowa świetlicy 

wiejskiej z częścią dla 

Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Węgrzynie 

 1 530 000,00 875 467,00  430 000,00     332 600,00   

A. 

B. 

C. 

D. 

  112 867,00 

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

11 921 92109 

Modernizacja 

infrastruktury kulturalnej 

i społecznej wraz z 

rewitalizacją obszarów 

miejskich i 

zdegradowanych 

 5 650 000,00 30 000,00  30 000,00         

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

12 921 92109 

Modernizacja 

infrastruktury kulturalnej 

wraz rewitalizacją 

obszarów miejskich 

 5 650 000,00 30 000,00  30 000,00         

A. 

B. 

C. 

D. 

    

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

 

      razem  28 559 666,10 3 766 631,11  2 195 455,51  729 787,50  -  728 521,10 - ###  - 112 867,00 -  

Ogółem  94 248 021,17 7 841 418,33  5 466 704,19  729 787,50 128 221,06  728 521,10 -   45 930,39 742 254,09  x   

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

C. Inne źródła  

D. Inne źródła  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/296/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 

2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

Lp.+B10:E42 Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 
 

 
1 2 3 4  

Przychody ogółem:  6 727 601,18  

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 2 651 155,00  

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. § 952 332 600,00  

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952   

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. § 903   

4.  Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E. § 902   

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953   

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. § 953   

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931   

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. § 931   

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny § 931   

8. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań § 907   

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957   

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 2 826 001,12  

11.  Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

12.  
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
§ 905 1 122 224,00  

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 128 221,06  

14. Przelewy z rachunku lokat § 994   

15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44   

16.  Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955   

Rozchody ogółem:  1 779 000,00  

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 899 000,00  

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. § 992 348 000,00  

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 588 000,00  

3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. § 963   



 

 

4.  Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E. § 962   

5.  Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993   

5.1. zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. § 993   

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982   

6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. § 982   

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny § 982   

8.  Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965 292 000,00  

9. Udzielone pożyczki § 991   

10. Przelewy na rachunki lokat § 994   

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955   
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 

XLIII/296/2022 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2022 r. 
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UCHWAŁA NR LXIII/297/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości  

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i terminów płatności dla inkasentów 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 

1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 

października 2002 roku o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.), art. 6 ust. 

12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1452 z późn. zm.), w związku z art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2651) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa. 

 

§ 2.1. Na inkasentów wyznacza się osoby wymienione w załączniku do uchwały. 

2. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso należne inkasentom w poszczególnych 

sołectwach, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 3.1. Wyznacza się termin wpłaty zainkasowanej przez inkasenta gotówki w ciągu 3 dni 

roboczych następujących po ostatnim dniu, w którym wpłata należności podatkowych powinna 

nastąpić. 

2. Wpłaty należy dokonać w kasie lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta  

i Gminy w Radoszycach. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gminy Radoszyce. 

 

§ 5. Traci moc uchwała VIII/42/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 25 czerwca 2019 

r. w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów i terminów płatności dla inkasentów (Święt. z 2019 r. poz. 

2759; zm.: Święt. z 2019 r. poz. 3193.) oraz Nr IX/53/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach z 

dnia 12 sierpnia 2019 r. zmieniająca uchwałę nr VIII/42/2019 z dnia 25 czerwca 2019 w sprawie 

poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i terminów płatności dla inkasentów (Święt. z 2019 r. poz. 3193.) 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

 

Robert Nowak 

  



 

 

Uzasadnienie 

 

 W świetle zapisu art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach  

i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym  oraz art. 

6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym Rada Gminy może zarządzić 

pobór podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, 

wyznaczyć inkasentów i określić wysokości wynagrodzenia za inkaso. Natomiast art. 28 § 4 

Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa stanowi, że Rada Gminy, Rada 

Powiatu oraz Sejmik Województwa może ustalać wynagrodzenie dla płatników lub inkasentów 

z tytułu poboru podatków stanowiących dochody, odpowiednio, budżetu gminy, powiatu lub 

województwa.  

 W związku z faktem, że inkasentami podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego na 

terenie Gminy Radoszyce są sołtysi poszczególnych sołectw, zaistniała konieczność podjęcia 

niniejszej uchwały regulującej całościowo zagadnienie zarządzenia poboru podatków: od 

nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów  

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

 W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

 

Robert Nowak 

 

  



 

 

Załącznik do uchwały Nr LXIII/297/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 grudnia 2022 roku  

WYKAZ INKASENTÓW ORAZ WYSOKOŚĆ WYNAGRODZENIA ZA INKASO 

Lp. Nazwisko i imię sołectwo Wynagrodzenie za inkaso 

 (% od zainkasowanych 

kwot) 

1 Grabarczyk Zdzisław Filipy 15 

2 Szwed Małgorzata Górniki 15 

3 Siwczyk Danuta Grębosze 15 

4 Kaczmarczyk Jan  Grodzisko 15 

5 Mularczyk Marian Gruszka 15 

6 Misztal Beata Huta 15 

7 Sadowska Alina Jacentów 15 

8 Basiak Tadeusz Jakimowice 15 

9 Soboń Beata Jarząb 15 

10 Barcicki Marian Jóźwików 15 

11 Skrobisz Marcin Kaliga 15 

12 Popiel Anna Kapałów 15 

13 Makuch Krystyna Kłucko 15 

14 Kuterska  Zofia Lewoszów 15 

15 Pawłowska Jolanta Łysów 15 

16 Studziński Tadeusz Momocicha 15 

17 Kuleta Helena Mościska Duże 15 

18 Fabicka-Krakowiak Dorota  Mościska Małe 15 

19 Kozłowska Ewa Mularzów 15 

20 Jarząb Krzysztof Nadworów 15 

21 Kołodziejczyk Mariusz Nalewajków 15 

22 Staciwa Magdalena Pakuły 15 

23 Burda Grzegorz Plenna 15 

24 Andrzej Kałuziński Podlesie 15 

25 Trojanowski Wiesław  Radoska 15 

26 Kitliński Leon Radoszyce 10 

27 Majchrzak  Elżbieta Salachowy Bór 15 

28 Molasy Michał Sęp 15 

29 Wilk Marcin Szóstaki 15 

30 Gajda Maciej Węgrzyn 15 

31 Olesiński Jacek Wilczkowice 15 

32 Jankowska Ewa Wiosna 15 

33 Jaborowska Jadwiga Wisy 15 

34 Gołuch Marcin Wyrębów 15 



 

 

35 Sinkiewicz Stanisław Zychy 15 

 

  



 

 

UCHWAŁA NR LXIII/298/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w odpłatną dzierżawę z zasobu  

nieruchomości gminnych Gminy Radoszyce działek nr 3044 i 3045 obręb Radoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.), uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na bezprzetargowe oddanie w odpłatną dzierżawę na okres 19 lat z 

zasobu  nieruchomości gminnych Gminy Radoszyce działek nr: 3044 o powierzchni 0,08 ha i 

3045 o powierzchni 0,06 ha obręb Radoszyce, gm. Radoszyce dla których Sąd Rejonowy  

w Końskich IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KI1K/00014670/4 

w celu posadowienia masztu telekomunikacyjnego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a do wyłącznej właściwości rady gminy należy: 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 

zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej oraz na podstawie art. 40 ust. 2, pkt 

3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Na mocy art. 37 ust. 4 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów użytkowania, najmu 

lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w 

drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

 Niniejsza uchwała dotyczy wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w odpłatną dzierżawę 

na okres 19 lat z zasobu  nieruchomości gminnych Gminy Radoszyce działek  

o nr: 3044 o powierzchni 0,08 ha i 3045 o powierzchni 0,06 ha obręb Radoszyce, gm. 

Radoszyce dla której Sąd Rejonowy w Końskich IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą nr KI1K/00014670/4 dla operatora telekomunikacyjnego w celu 

posadowienia masztu telekomunikacyjnego. Przedmiotowa inwestycja wzmocni zasięg 

telefonów komórkowych oraz internetu na terenie Gminy Radoszyce, co będzie miało 

pozytywny wpływ na codzienne życie mieszkańców Gminy Radoszyce. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

 

 

 

  

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793509_art(18)_2?pit=2021-07-22


 

 

UCHWAŁA NR LXIII/299/2022 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2023 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 41 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Radoszyce, a także zamieszczenie jej treści na stronie BIP 

Gminy Radoszyce. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, stanowi załącznik do niniejszej uchwały i jest 

kontynuacją działań realizowanych w latach poprzednich. Jego realizacja wynika z art. 41  

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, zgodnie  

z którym prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii oraz działań związanych z integracją społeczną 

osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin. Ich realizacja jest 

prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który stanowi część strategii rozwiązywania 

problemów społecznych i uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym 

Programie Zdrowia. Elementem gminnego programu są również zadania związane z 

przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym. 

Prezentowany Program ukierunkowany jest na diagnozę, profilaktykę i terapię. Działania 

Programu  skierowane są do wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Radoszyce zarówno 

działania profilaktyczno - edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych jak też działania 

pomocowe skierowane do osób uzależnionych oraz spożywających alkohol w sposób 

ryzykowny i szkodliwy. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

 



 

 

 

Załącznik do uchwały nr XLIII/299/2022 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2023 

 

I. PODSTAWA PRAWNA 

 

USTAWY: 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

3. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

4. Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

5. Ustawa o zdrowiu publicznym z dnia 11 września 2015 r. 

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

7. Konwencja o prawach osób niepełnosprawnych 

 

PROGRAMY KRAJOWE: 

Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 

 

PROGRAM WOJEWÓDZKI: 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2026 

 

PROGRAMY GMINNE: 

1. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie dla Gminy Radoszyce  na lata 2016 - 2024 

2. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Radoszyce na lata 2015 

- 2024 

§ 1 

Wprowadzenie 



 

 

 Realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia nakłada na samorządy gmin art. 7 

ustawy o samorządzie gminnym, a zadania własne gminy wynikają bezpośrednio z art. 

41 ustawy  

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonywane są poprzez 

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: 

 tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie 

motywuje do powstrzymywania się od spożywania alkoholu; 

 działalność wychowawczą i informacyjną; 

 ograniczanie dostępności alkoholu; 

 zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie; 

 przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii dotyczą w szczególności: 

 działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i zapobiegawczej; 

 ograniczania szkód zdrowotnych i społecznych; 

 nadzoru nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii; 

 zwalczania niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i 

posiadania substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii; 

Szkodliwe używanie alkoholu oraz narkotyków powoduje szkody zdrowotne i 

społeczne 

takie jak: naruszenie zasad bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki 

samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Problemy związane z 

alkoholem oraz innymi substancjami psychoaktywnymi powodują także wysokie koszty 

ekonomiczne ponoszone przez państwo. Koniecznym staje się podejmowanie działań 

zmierzających do ograniczania popytu i podaży tych środków, oraz realizacja zadań 

mających na celu redukcję szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z używania 

substancji psychoaktywnych. Szczególnie istotne jest, by działania te podejmowane 

były już na poziomie lokalnym. Wszelkie działania redukujące tego typu szkody i 

zapobiegające powstawaniu problemów stanowią podstawę do przywracania 

równowagi zdrowotne i społecznej osoby uzależnionej oraz innych 



 

 

współuzależnionych. Zadania w zakresie redukcji szkód dotyczą wszystkich grup 

społecznych i stanowią usystematyzowany proces działań profilaktycznych i 

terapeutycznych. W procesie tym istotne miejsce zajmują edukacja zdrowotna i 

społeczna, które są realizowane w środowiskach dzieci i młodzieży tj. w placówkach 

oświatowych na terenie naszej Gminy oraz działania pomocowe skierowane do osób 

uzależnionych oraz spożywających alkohol  

w sposób ryzykowny i szkodliwy. 

 

Celem głównym Programu (jako kontynuacja działań z lat poprzednich) jest 

ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania 

napojów alkoholowych  

i używania innych środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy  

i świadomości mieszkańców Gminy oraz prowadzenie skoordynowanych i spójnych 

działań profilaktycznych, terapeutycznych i pomocowych. 

 

Zarówno cele programu jak i zadnia stanowią spójną kontynuację działań realizowanych  

w latach poprzednich. 

§ 2 

Cele programu 

Cele ogólne wpisujące się w cele operacyjne Narodowego Programu Zdrowia 

dotyczące przeciwdziałania uzależnieniom  : 

1) kontynuowanie  spójnego i zintegrowanego systemu działań profilaktycznych  

i naprawczych na terenie Miasta i Gminy Radoszyce. 

2) koncentrowanie i kompleksowość działań we wszystkich środowiskach (przedszkola, 

szkoły, rodzina, środowiska rówieśnicze) oraz wzmacnianie czynników chroniących  

i eliminowanie czynników ryzyka; 

3) kontynuowanie  działań związanych z prowadzeniem edukacji w zakresie 

profilaktyki uzależnień i promocją zdrowego stylu życia zwłaszcza wśród dzieci  i 

młodzieży, 

4) poprawa funkcjonowania rodziny, w której występują problemy alkoholowe i 

przemoc domowa, 



 

 

5) doskonalenie metod ograniczenie skali negatywnych szkód powodowanych przez 

osoby nadużywające od alkoholu oraz substancji psychoaktywnych. 

Cele będą realizowane z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności, 

zgodnie  

z koncepcją projektowania uniwersalnego, określoną w art. 2 Konwencji o prawach 

osób niepełnosprawnych oraz potrzebami osób z różnymi niepełnosprawnościami 

 

Cele szczegółowe: 

1) prowadzenie i kontynuowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej  

w szkołach oraz edukacji publicznej w środowisku lokalnym (z szczególnym naciskiem 

na problemy związane z nadużywaniem alkoholu, narkotyków i substancji 

psychoaktywnych oraz wystąpieniem   przemocy domowej i uzależnień 

behawioralnych), 

2) doskonalenie metod i form oddziaływań profilaktycznych oraz stosowanie 

skutecznych strategii profilaktycznych 

3) edukowanie dzieci i młodzieży mające na celu opóźnienie wieku inicjacji 

alkoholowej, 

4) zwiększanie świadomości społecznej w zakresie problematyki związanej z 

używaniem substancji psychoaktywnych 

5) zmniejszenie rozmiarów istniejącego problemu uzależnienia od alkoholu oraz 

zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami, 

6) pomoc terapeutyczna i prawna dla uzależnionych oraz współuzależnionych. 

§ 3 

Zadania programu 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków, uzależnionych behawioralnie  oraz osób 

dotkniętych zjawiskiem przemocy : 

a) Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w tym 

prowadzenie rozmów motywacyjnych z osobami z problemem alkoholowym oraz 



 

 

rozpowszechnienie informacji w ramach edukacji zdrowotnej o której mowa w NPZ, 

prowadzenie działań zmierzających do nałożenia obowiązku leczenia odwykowego 

wobec osób zgłoszonych, współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w ramach 

leczenia, rehabilitacji i reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu zgodnie 

z założeniami NPZ 

 

b)  Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym, 

narkotykowym i zagrożonych uzależnieniem behawioralnym. Praca Punktu polega na 

zatrudnieniu specjalisty, który  przekazuje  informację osobom uzależnionym i ich 

rodzinom na temat specyfiki  samego problemu, ale też na temat  placówek, grup 

terapeutycznych i 

 publicznych  ośrodków terapeutycznych. Zadanie związane jest także z potrzebą 

zapewnienia odpowiedniego umeblowania, sprzętu, art. Biurowych i innych na potrzeby 

funkcjonowania Punktu. Zadanie będzie realizowane w ramach redukcji szkód i 

rehabilitacji społecznej osób uzależnionych od alkoholu o których mowa w NPZ, 

c) współdziałania z instytucjami i osobami zajmującymi się szeroko pojętą profilaktyką 

(placówki odwykowe, placówki szkolne, MGOPS, Policja, ZI, Sąd, Prokuratura), 

d) współpraca z placówkami służby zdrowia, 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy  

z uzależnieniem od narkotyków i innymi używkami pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

a) finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego, 

b) popularyzacja wiedzy z zakresu profilaktyki i przemocy w rodzinie, poprzez zakup 

materiałów informacyjno - edukacyjnych w ramach edukacji zdrowotnej  

i profilaktyki uzależnień określonej w Narodowym Programie Zdrowia 

c) Zwiększanie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób 

doznających przemocy w rodzinie o której mowa w NPZ, poprzez współpracę z 

Zespołem  Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w   Rodzinie  i 

wspieranie działań zgodnych z procedurą ,,Niebieskie karty”. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 



 

 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz ochrony 

przed przemocą wśród dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych lub innych zajęć propagujących zdrowy tryb życia: 

a) Poszerzanie i udoskonalanie oferty oraz wspieranie realizacji programów profilaktyki  

o których mowa w NPZ, poprzez prowadzenie grup zajęciowych, realizujących 

pozalekcyjne zajęcia tematyczne, w tym profilaktyczne z zakresu problematyki 

alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych ( w szczególności e-

uzależnień)  w ramach profilaktyki uzależnień (uniwersalnej, selektywnej i 

wskazującej)  na terenach  Gminy, w tym dożywianie dzieci uczęszczających na zajęcia, 

poprzez wspieranie profilaktyki prowadzonej przez placówki oświatowe 

- dofinansowanie działalności wychowawczo - profilaktycznej organizowanej przez 

szkoły, 

- realizowanie programu profilaktycznego w placówkach oświatowych, 

b) Organizacja lub wspieranie organizacji różnych form zagospodarowania czasu 

wolnego dzieciom i młodzieży, promujących zdrowy i aktywny styl życia, 

wzmacniających więzi rodzinne,  np. spotkania integracyjne, imprezy kulturalno – 

sportowe, turnieje sportowe, mini turnusy wakacyjne,  ferie zimowe itp. w ramach 

profilaktyki uzależnień (uniwersalnej, selektywnej i wskazującej) o której mowa w NPZ 

poprzez: 

- dofinansowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych 

- dofinansowanie spotkań rodzinnych, festynów trzeźwościowych promujących zdrową 

rodzinę i prawidłowe postawy rodzicielskie, 

c) Dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, w którym realizowany 

będzie program profilaktyczny, w zakresie organizacji różnych form zagospodarowania 

czasu wolnego, promujących zdrowy i aktywny styl życia w ramach profilaktyki 

uzależnień (wskazującej i selektywnej) oraz w ramach poszerzania oferty pomocy 

psychologicznej  

i opiekuńczo – wychowawczej  o której mowa w NPZ 

4. Wspomaganie działalności organizacji, instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii:  

 a) prowadzenie działalności profilaktyczno – edukacyjnej przez komisję oraz 



 

 

finansowanie prac komisji (utrzymanie rzeczowe, wynagrodzenia dla członków komisji, 

szkolenia) 

b) zakup literatury, ulotek, broszur edukacyjnych i informacyjnych z zakresu uzależnień 

w ramach edukacji zdrowotnej i profilaktyki uzależnień określonej w Narodowym 

Programie Zdrowia, 

c) kierowanie wniosków do Sądu o przymusowe leczenie odwykowe wobec osób, które 

nie chcą dobrowolnie podjąć leczenia odwykowego, 

d) upowszechnianie informacji o ofercie pomocy w zakresie problemów uzależnień 

i przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz pomocy prawnej (aktualizacja 

harmonogramów dyżurów w Punkcje Konsultacyjnym) w ramach zwiększania 

dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających 

przemocy w rodzinie o której mowa w NPZ 

e) prowadzenie działań edukacyjno - informacyjnych skierowanych do sprzedawców 

napojów alkoholowych w ramach edukacji zdrowotnej o której mowa w NPZ 

f) współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami działającymi w sferze 

profilaktyki uzależnień (z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz 

uzależnień behawioralnych) w tym: dofinansowania wyjazdu terapeutyczno – 

integracyjnego w ramach podnoszenia jakości oferty pomocy psychologicznej zgodnie 

z założeniami NPZ 

g) współpraca z Poradnią Uzależnień i Sądem Rejonowym 

h) wspieranie organizacji pozarządowych i innych jednostek pożytku publicznego 

w ramach działań na rzecz profilaktyki, 

i) współpraca ze środowiskami kościelnymi w promowaniu postaw 

antyuzależnieniowych.  

w ramach leczenia, rehabilitacji i reintegracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu zgodnie z założeniami NPZ 

j) Opracowanie Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych obejmująca problematykę 

uzależnień behawioralnych w ramach monitorowania i badania problematyki o której 

mowa w NPZ 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym 



 

 

tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego: a) współpraca z 

MGOPS  

w Radoszycach, szczególnie z pracownikami socjalnymi oraz asystentem rodziny, b) 

współpraca z Komisariatem Policji w Radoszycach oraz Komendą Powiatową w 

Końskich (działania przeciwuzależnieniowe), c) współpraca z placówkami służby 

zdrowia oraz oświaty z terenu gminy Radoszyce d) współpraca i wspieranie świetlic 

środowiskowych (działania profilaktyce i prozdrowotne). 

6. Podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w przypadku naruszania 

przepisów dotyczących promocji, reklamy, zasad obrotu napojami alkoholowymi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego: 

a) zwiększanie skuteczności w przestrzeganiu prawa w zakresie sprzedaży napojów 

alkoholowych o której mowa w NPZ, poprzez prowadzenie kontroli punktów sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych w celu wykrywania naruszeń ustawy 

b) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

131 (reklama napojów alkoholowych) ustawy oraz występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego. 

c) opiniowanie wniosków o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z Uchwałami 

Rady Miejskiej w sprawie limitu oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 

podawania alkoholu 

d) podejmowanie działań profilaktycznych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych  w ramach edukacji zdrowotnej o której mowa w NPZ 

§ 4 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Radoszycach 

1. Do działań GKPRA w Radoszycach należy w szczególności: 

a) inicjowanie, wspieranie i organizowanie działań jako zadań własnych Gminy 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

b) współpraca z lokalną koalicją osób, organizacjami i instytucjami na rzecz 

rozwiązywania problemów uzależnień, 

c) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 



 

 

uzależnionej od alkoholu obowiązku podjęcia się leczenia w zakładzie lecznictwa 

odwykowego: 

- przeprowadzenie rozmów motywujących do podjęcia dobrowolnego leczenia, 

- kierowanie osób zgłoszonych do komisji na badania biegłych sądowych orzekających  

w przedmiocie uzależnienia, 

- gromadzenie dokumentacji celem skierowania wniosków do Sądu Rejonowego. 

d) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

e) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad sprzedaży 

alkoholu oraz warunków korzystania z zezwoleń, 

f) wykonywanie czynności związanych ze współpracą: 

- merytoryczną z Samorządem Gminnym, 

- z placówkami oświaty z terenu Gminy 

- Komisariatem Policji w Radoszycach 

- Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Radoszycach, 

- Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w Radoszycach, 

- kuratorami sądowymi, 

- parafiami Gminy, 

- stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi, 

- innymi instytucjami oraz osobami wspomagającymi realizację zadań Programu. 

g) przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej, zarządzeń Burmistrza Miasta 

i Gminy Radoszyce dotyczących zadań Programu oraz sprawozdań z realizacji 

programu. 

2. Członkowie GKRPA w ramach działalności na rzecz komisji zobowiązani są do: 

a) udziału w posiedzeniach komisji, 

b) udziału w rozmowach z osobami nadużywającymi alkoholu, 

c) udziału w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych (minimum 3 członków 

komisji), 

d) innych prac wynikających z realizacji programu. 



 

 

 

§ 5 

Zasady wynagradzani członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Aktem powołującym członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Radoszycach jest Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy. 

1. Za udział w posiedzeniu i pracach  komisji przysługuje dieta w wysokości: 

a) Przewodniczący i Sekretarz 340 zł brutto, 

a) Członkowie GKRPA 250 zł brutto. 

2. Podstawą wypłaty środków o których mowa w pkt. 1, jest udział Członka  

w posiedzeniu GKRPA, potwierdzony podpisem na liście obecności. 

3. Posiedzenia GKRPA odbywają się po godzinach pracy urzędu. 

4. Za udział w kontrolach punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

ustalania zgodności lokalizacji punktu przysługuje Członkowi GKRPA przysługuje 

dieta równa wysokości 210 zł brutto oraz zwrot kosztów przejazdu własnym 

samochodem równy iloczynowi przejechanych kilometrów wg obowiązującej 

stawki. 

5. Osoby pracujące w Punkcje Konsultacyjno – Informacyjnym wynagradzane 

będą wg umów dostosowanych indywidualnie. 

§ 6 

Realizatorzy programu 

Realizatorem  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest Burmistrz Radoszyc wraz z 

Gminną Komisją  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zasoby instytucjonalne: 

1) GKRPA, 

1) Urząd Miasta i Gminy Radoszyce, 

2) Punk Konsultacyjny, 

3) MGOPS, 

4) Placówki oświatowe - szkoły, 



 

 

5) Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 

6) Komisariat Policji w Radoszycach, 

7) Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach, 

8) Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Radoszycach, 

9) Dom Kultury w Radoszycach, 

10)  Świetlice Środowiskowe działające na terenie gminy, 

11)  Klub Sportowy „Partyzant” w Radoszycach oraz Akademia Skry Bełchatów, 

12)  Organizacje pozarządowe, 

13)  Inne instytucje propagujące realizację szeroko pojętej profilaktyki uzależnień. 

Zasoby kadrowe: 

1) Terapeuci, 

1) Prawnik, 

2) Pracownicy socjalni i asystent rodziny, 

3) Dyrektorzy szkół, przedszkola, nauczyciele, wychowawcy, kadra pedagogiczna, 

4) Policjanci dzielnicowi, 

5) Członkowie ZI, 

6) Członkowie GKRPA, 

7) Służba zdrowia w tym lekarze rodzinni i pielęgniarki środowiskowe, 

8) Kuratorzy sądowi, 

9)  Przedstawiciele organizacji pozarządowych, w tym przedstawiciele parafii, 

10)  Przedstawiciele samorządu terytorialnego, w tym radni i sołtysi. 

§ 7 

Finansowanie i koordynacja programu 

 Realizacja zadań w ramach Programu finansowana będzie ze środków własnych 

pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

które wnoszone są na rachunek Gminy przez właścicieli punktów sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych i nie mogą być przeznaczone na inne cele oraz z 

niewykorzystanych środków finansowych za rok 2022. 

 

Na realizację programu planuje się kwotę 179 299,19  zł w tym na rzecz: 



 

 

a) Przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 74 299,19 zł oraz 55 000,00 zł – jako 

środki  

z „podatku od małpek” 

b) Zwalczania  narkomanii w kwocie 50 000,00 zł 

 

− Ustawa z dnia 14 lutego 2020 roku o zmianie niektórych ustaw w związku 

z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów, która weszła w życie  

w dniu 1 stycznia 2021 roku, wprowadziła do ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przepisy dotyczące opłaty od sprzedaży 

napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml, czyli tzw. małpek. Opłaty wnoszone za 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml stanowią w wysokości : 

1. 50% dochód gmin, na terenie których jest prowadzona sprzedaż napojów 

alkoholowych, 

2. 50% przychód Narodowego Funduszu Zdrowia. 

− Środki o których mowa w art. 9 z 3 w ust. 3 pkt 1 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeznacza się na realizację 

koordynowanej przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

 

Zlecenie zadań ujętych w programie nastąpi zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

 

Podmioty realizujące zadania programu zobowiązane są do składania sprawozdania  

z realizacji zadania i są zobowiązane do każdorazowego zamieszczenia informacji o 

źródle dofinansowania lub finansowania zadania. 

 



 

 

Wydatki na zadania zawarte w programie klasyfikuje się w budżecie gminy: dział 851 

– Ochrona Zdrowia, rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi i rozdział 85153 

– Zwalczanie narkomanii. 

Burmistrz sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Programu. 

§ 8 

Postanowienia końcowe 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii zostaje ustalony na rok, lecz jego działania są 

długofalowe, jest dokumentem otwartym na modyfikacje i na nowe propozycje na 

każdym etapie jego realizacji, w zależności od potrzeb, możliwości finansowych i 

organizacyjnych. Prowadzenie działań na rzecz mieszkańców Gminy Radoszyce w 

zakresie  rozwiązywania problemów alkoholowych, narkotykowych, przemocy w 

rodzinie oraz działań związanych 

 z integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, będzie odbywać się w oparciu 

 o określone powyżej zadania mające na celu szeroko pojęte dobro mieszkańców naszej 

społeczności. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

 

  



 

 

UCHWAŁA Nr LXIII/300/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji stałych 

Rady Miejskiej w Radoszycach na 2023 rok 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z § 59 Statutu Miasta  

i Gminy Radoszyce, stanowiącym załącznik do uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej  

w Radoszycach z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy 

Radoszyce (tj. Dz. U. z 4 stycznia 2019 roku, poz. 165; zm. Święt. z 2020 r. poz. 3362.) 

 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy Rady Miejskiej w Radoszycach i Komisji stałych Rady Miejskiej 

w Radoszycach na 2023 rok w brzmieniu stanowiącym załączniki od Nr 1 do Nr 6 niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się: Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Radoszycach, 

Przewodniczącym poszczególnych Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach oraz 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

  



 

 

Uzasadnienie 

 

Stosownie do treści art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym w związku z § 59 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 grudnia 2018 roku  

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce Rada Miejska ze swojego grona może 

powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając ich przedmiot działania. 

Komisje podlegają Radzie Miejskiej, przedkładając jej roczny plan pracy oraz sprawozdania z 

działalności.  

Wobec powyższych argumentów zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

  



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/300/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 
PLAN PRACY RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów / 

uwagi 

1. Informacja o stanie bezrobocia na terenie Gminy 

Radoszyce za 2022 rok. 

2. Informacja o stanie ładu, bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce 

za 2022 rok. 

Burmistrz Miasta 

i Gminy Radoszyce 

Komisje stałe  

Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Kierownik  

Miejsko –  Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej  

w Radoszycach  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy  

w Końskich 

 

Komendant  

Komisariatu Policji  

w Radoszycach 

Burmistrz Miasta 

 i Gminy Radoszyce 

 

Dyrektorzy placówek 

oświatowych z terenu Gminy 

Radoszyce 

 

Kierownik Centrum Usług 

Wspólnych 

w Radoszycach 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy 

Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2022 rok. (do 31.05) 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok 

oraz sprawozdań finansowych za 2022 rok. 

5. Procedura absolutorium dla Burmistrza Miasta  

i Gminy z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce za 2022 rok. 

6. Informacja w zakresie „Oceny zasobów pomocy 

społecznej” dla Gminy Radoszyce. 

7. Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Radoszycach (do 30.06) 

8. Informacja o stanie przygotowania placówek 

oświatowych działających na terenie Gminy 

Radoszyce do roku szkolnego 2022/2023  

9. Informacja o oświadczeniach majątkowych  radnych 

złożonych do dnia 30 kwietnia 2023 roku (do 31.10).  

10. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce za I półrocze 2023 roku. 

11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy Radoszyce za rok szkolny 2022/2023  

(do 31.10). 

12. Uchwalenie rocznego Programu Współpracy Gminy 

Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024 (do 30.11) 

13. Informacja o stanie realizacji inwestycji na terenie 

Gminy Radoszyce w 2023 roku. 

14. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej  

w Radoszycach w 2023 roku. 

15. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej,  

w tym w sprawach: przyjęcia planów pracy Rady 

Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji stałych Rady 

Miejskiej w Radoszycach na rok 2024, Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce oraz 

uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2024. 



 

 

16. Zaopiniowanie i rozpatrzenie projektów uchwał Rady 

Miejskiej 

17. Sprawy rożne. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

  



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/300/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów / 

uwagi 
1. Kontrola gospodarki finansowej Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Radoszycach.  

2. Omówienie wyników kontroli gospodarki finansowej Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Radoszycach zrealizowanej w 2022 roku  

i wypracowanie protokołu z kontroli celem przedstawienia jego 

treści podczas sesji Rady Miejskiej.  

3. Kontrola gospodarki finansowej Komunalnego Zakładu 

Gospodarczego w Radoszycach. 

4. Omówienie wyników kontroli gospodarki finansowej 

Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach i 

wypracowanie protokołu z kontroli celem przedstawienia jego 

treści podczas sesji Rady Miejskiej Burmistrz Miasta  

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja Rewizyjna Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

Kierownik CUW  

w Radoszycach 

 

Kierownik MGOPS 

w Radoszycach 

 

Kierownik KZG 

w Radoszycach 

 

Dyrektor PZOZ 

w Radoszycach 

 

(wspólne posiedzenie Komisji 

stałych Rady Miejskiej  

w Radoszycach) 

 

5. Kontrola wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok 

(rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok oraz 

sprawozdań finansowych za 2022 rok) w zakresie działania 

Komisji. 

6. Omówienie wyników kontroli wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce za 2022 rok.  

7. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Miasta i Gminy z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 

2022 rok. 

8. Kontrola realizacji budżetu Gminy Radoszyce za  

I półrocze 2023 roku w zakresie działania Komisji. 

9. Kontrola gospodarki finansowej Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Radoszycach. 

10. Omówienie wyników kontroli z przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Radoszyce za I półrocze 2023 roku. 

11. Omówienie wyników kontroli gospodarki finansowej 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach i 

wypracowanie protokołu z kontroli celem przedstawienia jego 

treści podczas sesji Rady Miejskiej. 

12. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 

2024 w zakresie działania Komisji. 
13. Kontrola gospodarki finansowej Centrum Usług Wspólnych w 

Radoszycach za rok 2022. 

14. Omówienie wyników kontroli gospodarki finansowej Centrum 

Usług Wspólnych w Radoszycach zrealizowanej w 2022 roku i 

wypracowanie protokołu z kontroli celem przedstawienia jego 

treści podczas sesji Rady Miejskiej. 

15. Kontrola gospodarki finansowej Miejskiego Klubu 

Sportowego „Partyzant” w Radoszycach w zakresie dotacji 

przekazanej przez UMiG Radoszyce wraz opracowaniem 

opinii. 
16. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku i opracowanie 

projektu planu pracy na 2024 rok. 

17. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej 



 

 

18. Sprawy rożne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

  



 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/300/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

PLAN PRACY KOMISJI  FINANSÓW I ROZWOJU GOSPODARCZEGO RADY 

MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów / 

uwagi 
1. Informacja dotycząca realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok. 

2. Ocena stanu oznakowania dróg oraz oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Radoszyce.  

3. Informacja o stanie ładu, bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie Gminy. 
Burmistrz Miasta  

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja Finansów  

i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Przewodnicząca GKRPA  

w Radoszycach 

 

Komendant Komisariatu Policji  

w Radoszycach 

 

Prezesi OSP z terenu Gminy 

Radoszyce 

 

(wspólne posiedzenie Komisji 

stałych Rady Miejskiej  

w Radoszycach) 

 

4. Analiza wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 

rok (rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok oraz 

sprawozdań finansowych za 2022 rok) w zakresie 

działania Komisji. 

5. Omówienie wyników analizy wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce za 2022 rok.  

6. Informacja dotycząca realizacji Programu współpracy 

Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2022 rok. 

7. Informacja w zakresie stanu technicznego obiektów i 

wyposażenia w sprzęt przeciwpożarowy strażnic 

Ochotniczych Straży Pożarnych przy udziale Prezesów 

OSP z terenu Gminy Radoszyce. 

8. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce 

na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 
9. Informacja dotycząca realizacji prac organizowanych w 

ramach robót publicznych i prac interwencyjnych na 

terenie Gminy Radoszyce. 

10. Informacja o działalności Komunalnego Zakładu 

Gospodarczego w Radoszycach. 

11. Informacja w zakresie realizacji inwestycji  

w Gminie Radoszyce w 2023 roku. 

12. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku  

i opracowanie projektu planu pracy na 2024 rok. 

13. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 

14. Sprawy różne. 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

  



 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/300/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA RADY 

MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie 

materiałów / uwagi 

1. Informacja dotycząca funkcjonowania systemu odbioru 

nieczystości stałych z nieruchomości  na terenie Gminy 

Radoszyce. 

2. Informacja na temat stanu higieniczno-sanitarnego Gminy 

Radoszyce, z uwzględnieniem funkcjonowania oczyszczalni 

ścieków. 

3. Informacja w zakresie realizacji Programu ochrony 

środowiska i Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Radoszyce na lata 2011 

– 2032. 

Burmistrz Miasta 

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej 

w Radoszycach  

 

Kierownik KZG 

w Radoszycach 

 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna 

w Końskich  

 

Przedstawiciel PROW 

 

(wspólne posiedzenie 

Komisji stałych Rady 

Miejskiej  

w Radoszycach) 

 

 

4. Analiza wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok 

(rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Radoszyce za 2022 rok oraz sprawozdań finansowych za 

2022 rok) w zakresie działania Komisji. 

5. Omówienie wyników analizy wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce za 2022 rok. 

6. Informacja na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2023. 
7. Informacja dotycząca działań Gminy podejmowanych  

w zakresie zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów w 

Radoszycach.  

8. Analiza możliwości komasacji gruntów. 

9. Ocena stanu sanitarno-higienicznego Gminy Radoszyce.  

10. Informacja na temat możliwości związanych  

z odnawialnymi źródłami energii oraz przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków. 

11. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 

2024 w zakresie działania Komisji. 

12. Informacja dotycząca realizacji inwestycji w zakresie ochrony 

środowiska na terenie Gminy Radoszyce. 
13. Informacja na temat podsumowania realizacji wdrażanego 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2023  

14. Informacja na temat podatku akcyzowego oraz wpływu podatku 

rolnego. 

15. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku i opracowanie 

projektu planu pracy na 2024 rok. 

16. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 

17. Sprawy rożne. 
 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 



 

 

Robert Nowak 

 

  



 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/300/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

PLAN PRACY KOMISJI KULTURY, OŚWIATY, ZDROWIA I OPIEKI 

SPOŁECZNEJ RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie 

materiałów / uwagi 
1. Informacja na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej,  

z uwzględnieniem opieki realizowanej w środowisku nauczania i 

wychowania nad uczniami szkół z terenu Gminy Radoszyce. 

2. Informacja na temat funkcjonowania MGOPS,  

z uwzględnieniem realizacji opieki nad rodzinami najuboższymi i 

patologicznymi oraz udzielania pomocy uczniom (dożywianie, 

stypendia, wypoczynek). 

3. Ocena stanu obiektów sportowych na terenie Gminy Radoszyce. 

Burmistrz Miasta  

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja KOZiOS 

Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Kierownik MGOPS  

w Radoszycach 

 

Dyrektorzy placówek 

oświatowych z terenu 

Gminy Radoszyce 

 

Kierownik Centrum 

Usług Wspólnych 

 w Radoszycach 

 

Kierownik  

Miejsko – Gminnej 

Biblioteki Publicznej  

w Radoszycach 

 

(wspólne posiedzenie 

Komisji stałych Rady 

Miejskiej  

w Radoszycach) 

 

4. Analiza wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok 

(rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Radoszyce za 2022 rok oraz sprawozdań finansowych za 2022 

rok) w zakresie działania Komisji. 

5. Omówienie wyników analizy wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 

2022 rok.  

6. Informacja dotycząca projektów organizacyjnych placówek 

oświatowych na rok szkolny 2023/2024. 

7. Informacja o planowanych remontach placówek oświatowych  na 

terenie Gminy Radoszyce. 

8. Informacja na temat stanu przygotowań do obchodów Dni Radoszyc – 

Festyn Gminny pod nazwą: „Radoszyczanie Dzieciom”. 

9. Ocena realizacji remontów placówek oświatowych na terenie Gminy 

Radoszyce (opracowanie opinii na sesję Rady Miejskiej). 

10. Informacja w zakresie realizacji projektów  

z wykorzystaniem środków unijnych oraz programów profilaktycznych, 

zorganizowanych w placówkach oświatowych na terenie Gminy. 

11. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2024 w 

zakresie działania Komisji. 

12. Informacja dotycząca funkcjonowania Miejsko -  Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Radoszycach oraz świetlic wiejskich 

działających na terenie Gminy. 

13. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku i opracowanie 

projektu planu pracy na 2024 rok. 
14. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 

15. Sprawy różne 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

 

  



 

 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIII/300/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

PLAN PRACY SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY MIEJSKIEJ W 

RADOSZYCACH 
 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów / 

uwagi 

1. Rozpatrywanie wniesionych skarg,  wniosków, petycji. 

2. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień 

dotyczących rozpatrywanych skarg , wniosków, petycji. 

3. Wykonanie innych zadań określonych w § 60 ust.1 

Statutu Miasta i Gminy Radoszyce z dnia 28.12.2018 r. 

4. Podsumowanie prac komisji. 

5. Sprawy różne. 

Komisja, Skarg, Wniosków  

i Petycji 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 

Radoszyce 

 

Zainteresowana Osoba/Instytucja/ 

Jednostka/Organizacja 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

 

  



 

 

Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Radoszycach 

od stycznia do grudnia 2022 roku 
 

Rada Miejska w Radoszycach w okresie sprawozdawczym obradowała na 19 
sesjach, w tym; 6 sesjach nadzwyczajnych. Podjęła 75 uchwał. 

 

Złożono łącznie 6 wniosków i interpelacji dotyczących między innymi 
udzielenia informacji publicznej, remontów i napraw dróg gminnych  

i powiatowych oraz poprawy bezpieczeństwa na nich, w tym również ich 
oznakowania, zainstalowania progów zwalniających, pielęgnacji terenów 
przydrożnych i innych szczegółowo odnotowanych w rejestrze wniosków  

i interpelacji. 
 

Działalność Rady Miejskiej opiera się przede wszystkim na pracach radnych 
w ramach komisji stałych. Wypracowane na posiedzeniach komisji problemowych 
wnioski, opinie i stanowiska radnych, co do spraw pozostających w kompetencji 

Rady, trafiły na sesję. 
 

W roku 2022 odbyła się następująca liczba ich posiedzeń: 
Komisja Rewizyjna – 8, 

Komisja Finansowa – 5, 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 5, 
Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej – 6, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 4. 
Łącznie komisje Rady odbyły 28 posiedzeń. 

Wypracowane na posiedzeniach opinie, wnioski  
i stanowiska kierowane były na sesje pod obrady całej Rady i tam procedowane. 

 

Rada Miejska w Radoszycach w pierwszym półroczu 2022 r.: 

 

Wysłuchała i przyjęła między innymi uchwały: 

• w sprawie rezygnacji Radnej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w 
Radoszycach 

• w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2022, realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego 

• w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Radoszycach 

• w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie 

urzędowej nazwy miejscowości Pod Górą jako części wsi Mościska Duże 

• w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na 
rok 2022 

• w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik 

• w sprawie zasad korzystania z Kąpieliska Radoszyce i plaży 

• uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie 
Radoszyce na rok szkolny 2022/2023 



 

 

• 30 czerwca 2022 roku udzieliła Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce wotum 
zaufania. 

 

W II półroczu - 2022 r. 
 

Wysłuchała i przyjęła między innymi: 

• informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Radoszyce za  
I półrocze 2022 roku  

• informację o stanie realizacji  zadań oświatowych w gminie Radoszyce za rok 
2021/2022. 

• informacją o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

• Informację o stanie przygotowania placówek oświatowych Gminy Radoszyce 
do roku szkolnego 2021/2022 

• Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego 
przedstawiciela Gminy Radoszyce w Zgromadzeniu Staropolskiego Związku 
Gmin i Miast 

• Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu 
Współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 

• Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/38/2019  
z dnia 26 marca 2019 roku dotyczącej powołania Rady Społecznej Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach 

 

Ponadto podczas obrad sesji radni mieli możliwość zapoznania się  
z bieżącą działalnością Burmistrza w okresach pomiędzy sesjami. 

W mijającym roku Rada Miejska 14 razy zmieniła uchwałę budżetową Gminy 
Radoszyce na 2022 rok oraz 10 razy Wieloletnią Prognozę Finansową. 

Tym samym tematyka związana z realizacją planu pracy Rady Miejskiej w 

Radoszycach w 2022 rok została zrealizowana. 
 

 Niestety w połowie czerwca radni i współpracownicy musieli pożegnać 
drogiego im Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Mariana Jankowskiego który 
był człowiekiem niezwykłym, a jego niezwykłość przejawiała się każdego dnia w 

drobnych gestach. Bardzo chętnie pomagał i udzielał się społecznie. Miał ogromne 
poczucie humoru, nie raz rozbawiał wszystkich do łez. Swoim pozytywnym 

usposobieniem dodawał otuchy i sprawiał, że zły dzień stawał się dla każdego 
lepszy. 
 

Podsumowując działalność organu stanowiącego naszej Gminy  
w minionym roku stwierdzam, że Radni Rady Miejskiej w Radoszycach nie tylko 

należycie wypełniali swoje ustawowe obowiązki, ale działali społecznie  
i z pełnym zaangażowaniem na rzecz swoich wyborców i reprezentowanych 

środowisk. 

 

Wszystkim, za efektywne współdziałanie i zgodne dążenie do realizacji 

wytyczonych wspólnie zadań, zmierzających do rozwoju naszej gminy, serdecznie 

dziękuję. 

 
 



 

 

 

w imieniu Rady Miejskiej 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 
 

Robert Nowak 

 
 


